
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 3 de junho de 2022 Ano VII - Edição nº 00873 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79E087EADF2AAE44A749852109DF64FF



sexta-feira, 3 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00873 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 114/2022PS-PMSS -  METAL BAHIA ESTRUTURAS METÁLICAS E CONSTRUÇÃO CIVIL – ME

• DECRETO/GP N° 297, SOUTO SOARES/BA, EM 03 DE JUNHO DE 2022- “DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL APOSENTADO, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 098/2022FOR-PMSS - PAPELARIA ALVES E OLIVEIRA

• EXTRATOS DE CONTRATOS PE 010/2022

• AVISO CONVITE 003/2022

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 115/2022FOR-PMSS - EDUARDO TEIXEIRA DE CARVALHO - EPP

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79E087EADF2AAE44A749852109DF64FF



sexta-feira, 3 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00873 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
AV. JOSÉ PEREIRA SAMPAIO, 08, CENTRO, SOUTO SOARES – BA,  
CEP – 46990-000 CNPJ 13.922.554/0001-98 – TELEFAX: (0xx75) 33392150 / 2128 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

 
 

EXTRATO DE LICITAÇÃO CONVITE 002/2022 
  

Processo Administrativo nº 019/2022PMSS 
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia 
Objeto: contratação de empresa para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
levantamento topográficos, nas localidades de Cisterna, Emília, Pocinho e ruas da Sede deste Município de 
Souto Soares/BA., nos termos das especificações do Processo Administrativo nº 019/2022PMSS, Convite nº 
002/2022 e Proposta do Licitante. 
Contratado: METAL BAHIA ESTRUTURAS METÁLICAS E CONSTRUÇÃO CIVIL – ME, CNPJ nº 
08.667.336/0001-14, localizada na Rua Rio do Ouro, nº 03, Asa Sul, Irecê/BA, CEP: 44.900-000. 
Embasamento Legal:  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 01/06/2022. 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 
 

Contrato N° 114/2022PS-PMSS Licitação Convite nº 002/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia 
Objeto: contratação de empresa para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
levantamento topográficos, nas localidades de Cisterna, Emília, Pocinho e ruas da Sede deste Município de 
Souto Soares/BA., nos termos das especificações do Processo Administrativo nº 019/2022PMSS, Convite nº 
002/2022 e Proposta do Licitante. 
Contratado: METAL BAHIA ESTRUTURAS METÁLICAS E CONSTRUÇÃO CIVIL – ME, CNPJ nº 
08.667.336/0001-14, localizada na Rua Rio do Ouro, nº 03, Asa Sul, Irecê/BA, CEP: 44.900-000. 
Valor global: R$ 38.053,00 (trinta e oito mil e cinquenta e três reais). 
Dotação Orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, 
SERVIÇOS E URBANISMO 
PROJETO/ ATIVIDADE: 2022 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 
FONTE DE RECURSOS: 00- RECURSOS ÓRDINARIOS 
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Prazo de Vigência: 01/06/2022 a 31/12/2022. 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EB634AFC4658179F13A1CE19F03B721

sexta-feira, 3 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00873 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 3 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00873 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 
 
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 
Decreto/GP N° 297, Souto Soares/BA, em 03 de junho de 2022                          

                          
 
“Dispõe sobre a exoneração de Servidor 
Público Municipal aposentado, que 
especifica e dá outras providências”. 
 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica Municipal e ainda; 
 
CONSIDERANDO que o inciso V do art. 35 do Estatuto dos Servidores Públicos do 
Município prevê a aposentadoria como uma hipótese de vacância do cargo público de 
provimento efetivo; 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Exonerar do cargo de professor, por motivo de aposentadoria, o servidor público 
municipal MANOEL MESSIAS RODRIGUES DOS ANJOS, matrícula funcional nº 324, 
pertencente ao quadro de servidores efetivos desta Prefeitura, lotado na Secretaria Municipal 
de Educação. 
  
Art. 2º- O presente desligamento se dá em virtude de o servidor ter auferido aposentadoria por 
tempo de contribuição de professor junto ao INSS. 
  
Art. 3º - Os proventos a que o servidor tem direito serão pagos pelo Instituto Nacional do 
Seguro Social (INSS), eis que com a concessão do benefício de aposentadoria, o vínculo até 
então existente entre a mesmo e o Município de Souto Soares - Ba, fica desfeito. 
 
Art. 4. º Revogada as disposições em contrário, este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de junho de 2022. 
                  

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Administração – 2021/2024                
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DFDC035E764106D3DFBF88DE5E4005C

sexta-feira, 3 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00873 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 3 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00873 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 070/2022PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Aquisição de materiais de decoração para ornamentação dos festejos juninos do Município, 
conforme necessidades da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. 
Contratado: PAPELARIA ALVES E OLIVEIRA, CNPJ: 08.203.157/0001-26, Localizada na Praça 
Juthay Magalhães 9978, Centro, Souto Soares – BA, CEP: 46.990-000. 
Valor Homologado: R$ 16.968,00 (dezesseis mil, novecentos e sessenta e oito reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 18/05/2022. 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 

 
 

Contrato N° 098/2022FOR-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 070/2022PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Aquisição de materiais de decoração para ornamentação dos festejos juninos do Município, 
conforme necessidades da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. 
Contratado: PAPELARIA ALVES E OLIVEIRA, CNPJ: 08.203.157/0001-26, Localizada na Praça 
Juthay Magalhães 9978, Centro, Souto Soares – BA, CEP: 46.990-000. 
Valor global: R$ 16.968,00 (dezesseis mil, novecentos e sessenta e oito reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.12.01 – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. 
Proj. Atividade: 2015 – Promoção das Atividades Culturais e Tradicionais e Quilombolas. 
Classificação Econômica: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte: 0 – Recursos Ordinários. 
Prazo de Vigência: 18/05/2022 a 30/09/2022. 

 
 

 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBC01713040049475433C508168553A0

sexta-feira, 3 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00873 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 3 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00873 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

   

    ESTADO DA BAHIA 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
     Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
     CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
      
 

 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 
 
 
Contrato N° 108/2022FOR-PMSS - Pregão Eletrônico nº 010/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PARA ESCRITÓRIO, (CADEIRAS E ESTOFADOS, MESAS E 
CADEIRAS PLÁSTICAS), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SEUS 
FUNDOS. 
Proponente/Homologado: PAPELARIA ALVES E OLIVEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ sob N° 
08.203.157/0001-26, com sede na Praça Juthay Magalhães, nº 9978, Centro, Souto Soares/BA, CEP: 
46.990-000. 
Valor Homologado:  R$ 182.699,83 (cento e oitenta e dois mil, seiscentos e noventa e nove reais e 
oitenta e três centavos), referente aos lotes 01 e 02. 
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e 10.520/02 suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.10.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESE. E MEIO AMBIENTE  
Proj.Atividade: 2155 – Manutenção das Ações da Secretaria de Desenvolvimento e Meio Ambiente  
Elemento Despesa: 4490.52.00 – Equipamento e Material Permanente 
Fonte: 00 
Unidade Orçamentária: 02.02.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 
Proj.Atividade: 2008 – Manutenção e Desenv. das Ações da Secretaria de Administração Geral   
Elemento Despesa: 4490.52.00 – Equipamento e Material Permanente  
Fonte: 00 
Unidade Orçamentária: 02.01.01 – GABINETE DO PREFEITO  
Proj.Atividade: 2170 – Manutenção das Ações da Assessoria de Impressa 
Elemento Despesa: 4490.52.00 – Equipamento e Material Permanente  
Fonte: 00 
Unidade Orçamentária: 02.12.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 
Proj.Atividade: 2074 – Desenv. e Manutenção das Ações da Sec. Munic. De Cultura e Turismo  
Elemento Despesa: 4490.52.00 – Equipamento e Material Permanente  
Fonte: 00 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Proj.Atividade: 2062 – Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Educação 
Proj.Atividade: 2067 – Manutenção das Ações do Ensino Fundamental 
Proj.Atividade: 2056 – Manutenção das Ações do Ensino Infantil 
Elemento Despesa: 4490.52.00 – Equipamento e Material Permanente  
Fonte:  01, 19, 04 e 95 
Unidade Orçamentária: 02.05.02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
Proj.Atividade: 2055 –Manutenção das Ações da Atenção Básica  
Proj.Atividade: 2084 – Manut. das Ações da Atenção Hospitalar e Ambulatorial/ Média e Alta Complexidade  
 Proj.Atividade: 2158 – Manutenção e Desenv. das Ações do Fundo Municipal de Saúde 
Elemento Despesa: 4490.52.00 – Equipamento e Material Permanente  
Fonte: 02 e 14  
Unidade Orçamentária: 02.06.02 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSSTÊNCIA SOCIAL 
Proj.Atividade: 2087 –Manutenção das Ações da Secretaria Mun. de Ação Social 
Proj.Atividade: 2095 – Manutenção do Programa Primeira Infância 
Proj.Atividade: 2098 – Manutenção das ações de PSE - Proteção Especial 
Proj.Atividade:  2039 – Manutenção das ações de proteção social básica  
Proj.Atividade:  2040 – Manutenção do Conselho Tutelar   
Proj.Atividade:  2102 – Manutenção das Ações PSB – Serviço de Conv. e Fortalecimento de Vínculos   
Elemento Despesa: 4490.52.00 – Equipamento e Material Permanente  
Fonte: 00, 29, 28   
Unidade Orçamentária: 02.11.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC. E REC HIDRICOS 
Proj.Atividade: 2073 – Manutenção. das Ações da Secretaria, de Agricultura e Recursos Hídricos  
Elemento Despesa: 4490.52.00 – Equipamento e Material Permanente  
Fonte: 00 
Prazo de Vigência: 27/05/2022 a 27/05/2023. 

 
 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

05C9595687422AB219BB1902B92D63E0

sexta-feira, 3 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00873 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 3 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00873 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares

   

    ESTADO DA BAHIA 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
     Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
     CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
      
 

 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 
 
 
Contrato N° 111/2022FOR-PMSS - Pregão Eletrônico nº 010/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PARA ESCRITÓRIO EM AÇO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL E SEUS FUNDOS.  
Proponente/Homologado: REISPEL LTDA, inscrita no CNPJ sob N° 42.199.488/0001-78, com sede na Rua 
Goiás, nº 2787, Sala 03, Jardim Colégio Passos, Passos/MG, CEP: 37.900-226. 
Valor Homologado:  R$ 86.799,98 (oitenta e seis mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa e oito 
centavos), referente ao lote 03. 
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e 10.520/02 suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.10.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESE. E MEIO AMBIENTE  
Proj.Atividade: 2155 – Manutenção das Ações da Secretaria de Desenvolvimento e Meio Ambiente  
Elemento Despesa: 4490.52.00 – Equipamento e Material Permanente 
Fonte: 00 
Unidade Orçamentária: 02.02.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 
Proj.Atividade: 2008 – Manutenção e Desenv. das Ações da Secretaria de Administração Geral   
Elemento Despesa: 4490.52.00 – Equipamento e Material Permanente  
Fonte: 00 
Unidade Orçamentária: 02.01.01 – GABINETE DO PREFEITO  
Proj.Atividade: 2170 – Manutenção das Ações da Assessoria de Impressa 
Elemento Despesa: 4490.52.00 – Equipamento e Material Permanente  
Fonte: 00 
Unidade Orçamentária: 02.12.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 
Proj.Atividade: 2074 – Desenv. e Manutenção das Ações da Sec. Munic. De Cultura e Turismo  
Elemento Despesa: 4490.52.00 – Equipamento e Material Permanente  
Fonte: 00 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Proj.Atividade: 2062 – Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Educação 
Proj.Atividade: 2067 – Manutenção das Ações do Ensino Fundamental 
Proj.Atividade: 2056 – Manutenção das Ações do Ensino Infantil 
Elemento Despesa: 4490.52.00 – Equipamento e Material Permanente  
Fonte:  01, 19, 04 e 95 
Unidade Orçamentária: 02.05.02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
Proj.Atividade: 2055 –Manutenção das Ações da Atenção Básica  
Proj.Atividade: 2084 – Manut. das Ações da Atenção Hospitalar e Ambulatorial/ Média e Alta Complexidade  
 Proj.Atividade: 2158 – Manutenção e Desenv. das Ações do Fundo Municipal de Saúde 
Elemento Despesa: 4490.52.00 – Equipamento e Material Permanente  
Fonte: 02 e 14  
Unidade Orçamentária: 02.06.02 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSSTÊNCIA SOCIAL 
Proj.Atividade: 2087 –Manutenção das Ações da Secretaria Mun. de Ação Social 
Proj.Atividade: 2095 – Manutenção do Programa Primeira Infância 
Proj.Atividade: 2098 – Manutenção das ações de PSE - Proteção Especial 
Proj.Atividade:  2039 – Manutenção das ações de proteção social básica  
Proj.Atividade:  2040 – Manutenção do Conselho Tutelar   
Proj.Atividade:  2102 – Manutenção das Ações PSB – Serviço de Conv. e Fortalecimento de Vínculos   
Elemento Despesa: 4490.52.00 – Equipamento e Material Permanente  
Fonte: 00, 29, 28   
Unidade Orçamentária: 02.11.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC. E REC HIDRICOS 
Proj.Atividade: 2073 – Manutenção. das Ações da Secretaria, de Agricultura e Recursos Hídricos  
Elemento Despesa: 4490.52.00 – Equipamento e Material Permanente  
Fonte: 00 
Prazo de Vigência: 27/05/2022 a 27/05/2023. 

 
 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

05C9595687422AB219BB1902B92D63E0

sexta-feira, 3 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00873 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 3 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00873 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares

   

    ESTADO DA BAHIA 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
     Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
     CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
      
 

 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 
 
 
Contrato N° 109/2022FOR-PMSS - Pregão Eletrônico nº 010/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PARA ESCRITÓRIO E VENTILADORES, PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SEUS FUNDOS.  
Proponente/Homologado: VLADIMIR OLIVEIRA FIGUEIREDO BASTOS, inscrita no CNPJ sob N° 
08.267.948/0001-10, com sede na Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 12, Centro, Barra de Mendes/BA, CEP: 
44.990-000. 
Valor Homologado: R$ 92.617,00 (noventa e dois mil, seiscentos e dezessete reais), referente aos lotes 04 e 06.  
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e 10.520/02 suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.10.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESE. E MEIO AMBIENTE  
Proj.Atividade: 2155 – Manutenção das Ações da Secretaria de Desenvolvimento e Meio Ambiente  
Elemento Despesa: 4490.52.00 – Equipamento e Material Permanente 
Fonte: 00 
Unidade Orçamentária: 02.02.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 
Proj.Atividade: 2008 – Manutenção e Desenv. das Ações da Secretaria de Administração Geral   
Elemento Despesa: 4490.52.00 – Equipamento e Material Permanente  
Fonte: 00 
Unidade Orçamentária: 02.01.01 – GABINETE DO PREFEITO  
Proj.Atividade: 2170 – Manutenção das Ações da Assessoria de Impressa 
Elemento Despesa: 4490.52.00 – Equipamento e Material Permanente  
Fonte: 00 
Unidade Orçamentária: 02.12.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 
Proj.Atividade: 2074 – Desenv. e Manutenção das Ações da Sec. Munic. De Cultura e Turismo  
Elemento Despesa: 4490.52.00 – Equipamento e Material Permanente  
Fonte: 00 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Proj.Atividade: 2062 – Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Educação 
Proj.Atividade: 2067 – Manutenção das Ações do Ensino Fundamental 
Proj.Atividade: 2056 – Manutenção das Ações do Ensino Infantil 
Elemento Despesa: 4490.52.00 – Equipamento e Material Permanente  
Fonte:  01, 19, 04 e 95 
Unidade Orçamentária: 02.05.02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
Proj.Atividade: 2055 –Manutenção das Ações da Atenção Básica  
Proj.Atividade: 2084 – Manut. das Ações da Atenção Hospitalar e Ambulatorial/ Média e Alta Complexidade  
 Proj.Atividade: 2158 – Manutenção e Desenv. das Ações do Fundo Municipal de Saúde 
Elemento Despesa: 4490.52.00 – Equipamento e Material Permanente  
Fonte: 02 e 14  
Unidade Orçamentária: 02.06.02 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSSTÊNCIA SOCIAL 
Proj.Atividade: 2087 –Manutenção das Ações da Secretaria Mun. de Ação Social 
Proj.Atividade: 2095 – Manutenção do Programa Primeira Infância 
Proj.Atividade: 2098 – Manutenção das ações de PSE - Proteção Especial 
Proj.Atividade:  2039 – Manutenção das ações de proteção social básica  
Proj.Atividade:  2040 – Manutenção do Conselho Tutelar   
Proj.Atividade:  2102 – Manutenção das Ações PSB – Serviço de Conv. e Fortalecimento de Vínculos   
Elemento Despesa: 4490.52.00 – Equipamento e Material Permanente  
Fonte: 00, 29, 28   
Unidade Orçamentária: 02.11.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC. E REC HIDRICOS 
Proj.Atividade: 2073 – Manutenção. das Ações da Secretaria, de Agricultura e Recursos Hídricos  
Elemento Despesa: 4490.52.00 – Equipamento e Material Permanente  
Fonte: 00 
Prazo de Vigência: 27/05/2022 a 27/05/2023. 

 
 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

05C9595687422AB219BB1902B92D63E0

sexta-feira, 3 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00873 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 3 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00873 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Convite

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
AV. JOSÉ PEREIRA SAMPAIO, 08, CENTRO, SOUTO SOARES – BA,  
CEP – 46990-000 CNPJ 13.922.554/0001-98 – TELEFAX: (0xx75) 33392150 / 2128 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 
 

PROCESSO LICITATÓRIO  N° 020/2022 
CONVITE: 003/2022 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 
REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL 
 

AVISO CONVITE 003/2022 
 
Prezados Senhores, 
 
 
A Comissão Permanente de Licitação, designada pelo Decreto nº 221/2022 de 10 de Janeiro de 2022, 
composta por Amaury Alves Batista Junior, Aniara Rodrigues de Jesus e José Fábio Vieira de Souza, sendo 
o primeiro presidente e os demais membros, convida para no dia 10 de Junho de 2022, às 14:30, na sala 
do Departamento de Compras e Licitações, da Prefeitura Municipal de Souto Soares, situada á Av. José P. 
Sampaio, 08, Centro – Souto Soares/BA, apresentar, nos termos do Convite em anexo, objetivando a 
contratação de empresa para aquisição de material de papelaria e escritório para atender as necessidades 
desta Prefeitura e as Secretarias Municipais de Educação, Assistência Social, Saúde e demais, conforme 
especificações constantes no Anexo I, deste Convite. 
A citada proposta deverá ser apresentada em envelope lacrado e endereçado da seguinte forma: 
 
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
Av. José Pereira Sampaio, 08, Centro – Souto Soares/BA. 
Departamento de Compras e Licitações 
Souto Soares – Bahia  CEP 46.990.000  
 
REF. : Convite nº 003/2022 
 
Quaisquer dúvidas referentes a esta Convite ou seus anexos, deverão ser esclarecidas junto à Comissão 
Permanente de Licitação no endereço acima ou através do telefone: (75) 333902150/2128. 
 
Souto Soares/BA 03 de Junho de 2022. 
 
 

 
Atenciosamente, 

 
 
 
 
 
 

Amaury Alves Batista Junior 
Presidente da CPL 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52B7B2BC35F0C8518083D0240E00B720

sexta-feira, 3 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00873 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 3 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00873 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
Dispensa de Licitação Nº 075/2022PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares 
CNPJ: 13.922.554/0001-98 
Objeto: Constitui objeto deste contrato a contratação de empresa para fornecimento de pneus para manutenção 
de ônibus do transporte escolar e caminhão pipa, pertencentes a frota deste município, conforme proposta 
vencedora na Dispensa nº 075/2022PMSSDI. 
Proponente/Homologado: EDUARDO TEIXEIRA DE CARVALHO – CNPJ Nº 08.459.551/0001-20, com sede 
na rodovia BA 122 km 27, Centro, Iraquara/BA, CEP: 46.980-000. 
Valor Global: R$ 20.072,00 (vinte mil e setenta e dois reais). 
Embasamento Legal: Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021 
Período de Vigência: 01/06/2022 a 01/07/2022. 
Data Homologação: 01 de Junho de 2022. 
Prefeito Municipal: André Luiz Sampaio Cardoso 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
Contrato de Fornecimento Nº 115/2022FOR-PMSS 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares 
CNPJ: 13.922.554/0001-98 
Objeto: Constitui objeto deste contrato a contratação de empresa para fornecimento de pneus para manutenção 
de ônibus do transporte escolar e caminhão pipa, pertencentes a frota deste município, conforme proposta 
vencedora na Dispensa nº 075/2022PMSSDI. 
Proponente/Homologado: EDUARDO TEIXEIRA DE CARVALHO – CNPJ Nº 08.459.551/0001-20, com sede 
na rodovia BA 122 km 27, Centro, Iraquara/BA, CEP: 46.980-000. 
Valor Global: R$ 20.072,00 (vinte mil e setenta e dois reais). 
Embasamento Legal: Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021 
Unidade orcamentaria: 02.04.02 – fundo municipal de educação 
proj. atividade: 2067 – manutenção das açoes do ensino fundamental 
elemento despesa: 339030 material de consumo 
fonte: 04 – salário educação 
Unidade orcamentaria: 02.09.01 – secretária municipal de transporte 
proj. atividade: 2154 – desen. e manutenção das ações da secretaria municipal de transporte. 
elemento despesa: 339030 material de consumo 
fonte: 00 
Período de Vigência do Contrato: 01/06/2022 a 01/07/2022. 
Prefeito Municipal: André Luiz Sampaio Cardoso 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79E087EADF2AAE44A749852109DF64FF


		2022-06-03T15:36:24-0300




